

**APÊNDICE II DO TERMO DE REFERÊNCIA
MAPA DE PREÇOS**

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	BANCO DE PREÇOS	PAINEL DE PREÇOS	PREFEITURA DE TORITAMA - ARP'S DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2022	INTERNET	INTERNET	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	443451	Balde espremedor com divisórias - (mop úmido), medidas aproximadas 52cm x 37cm x 84cm, capacidade: 30 litros, características: mecanismo espremedor em aço galvanizado, clipe de fixação para haste, sistema de espremedor com pressão superior, dreno de escoamento de água suja, divisória de água limpa e suja injetada no próprio balde, com rodízios para fácil manutenção e higienização, acompanhando cabo de alumínio com pinça plástica de alta resistência que fixa a cabeleira (refil), tamanho 340, garantia mínima de 01 ano.	UNIDADE	12	R\$ 706,33	R\$ 480,64	-	AMERICANAS	MAGAZINE LUIZA	R\$ 585,87	R\$ 7.030,44
2	441492	Caixa organizadora média (gaveteiro), material: plástico, características: com 3 gavetas, cor: branca medidas: aproximadamente 55x40x31cm.	UNIDADE	22	R\$ 88,69	-	-	LE BISCUIT	ZOOM	R\$ 98,07	R\$ 2.157,54
3	463118	Caixa plástica retangular, capacidade: 8 litros, material: plástico, características adicionais: com tampa, para armazenamento de materiais diversos, medidas: 32 x 24 e 11 cm de altura aproximadamente.	UNIDADE	50	R\$ 31,57	-	-	AMERICANAS	CASA FREITAS	R\$ 27,78	R\$ 1.389,00
4	-	Carrinho, tipo supermercado, material: PVC, capacidade: 60 litros, tamanho grande, medidas aproximadas: 450 x 675 x 940mm (LxCxA).	UNIDADE	5	R\$ 858,03	-	-	MAGAZINE LUIZA	AMERICANAS	R\$ 925,82	R\$ 4.629,10
										R\$ 200,28	
										R\$ 1.012,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA - PE - CEP 55125-000 - CNPJ: 11.256.054/0001-39

5	123242	Carro funcional de limpeza, características: rodizio de no mínimo de 3, bolsa multiuso de vinil, medidas aproximadas 38cm x 89cmx 56cm, com capacidade mínima de 60 litros, com tampa, duas placas sinalizadoras (piso molhado), balde espremedor com rodízios com capacidade mínima de 30 litros, e divisão interna para água limpa e suja, 1 mop. seco de algodão e 1 mop. úmidos completos com cabos e presilhas, e todos os itens necessários para o completo funcionamento do carro, cores variadas.	UNIDADE	4	R\$ 1.567,02	-	-	MAGAZINE LUIZA	DUTRA MAQUINAS	R\$ 1.451,16	R\$ 1.387,77	R\$ 1.530,13	R\$ 6.120,52
6	603713	Cesta de plástico pp. tipo: expositor, empilhável, tamanho grande, características: com 4 encaixes que permitam a sobreposição segura e o acondicionamento de materiais com grande volume e baixo peso, resistente e vazada, na cor azul, dimensões aproximadas de 27,5x58,0x41,0. (altura x largura x profundidade) em cm.	UNIDADE	50	R\$ 40,32	-	-	SHOPTIME	AMERICANAS	R\$ 41,99	R\$ 41,01	R\$ 40,91	R\$ 2.045,50
7	265226	Cesto de lixo, capacidade: 100 litros, material: cesto e tampa em polipropileno, haste e pedal em plástico resistente, características adicionais: cor branca, com tampa e pedal, registro no inmetro, medidas aproximadas: comprimento 60cm, largura 42cm e altura 92cm.	UNIDADE	21	R\$ 141,65	-	-	EQUINOX EQUIPAMENTOS	LAR PLASTICOS	R\$ 329,00	R\$ 205,60	R\$ 173,06	R\$ 3.634,26
8	431304	Cloro ativo, aspecto físico: líquido 10% a 12%, capacidade: bombona com 25 litros, características adicionais: comprovação de registro na Anvisa.	BOMBONA	11	R\$ 152,50	-	-	EQUIMICA	LOJA QUIMICA	R\$ 216,00	R\$ 193,00	R\$ 169,83	R\$ 1.868,13
9	229971	Cloro granulado, 1 kg, aspecto físico: pó, a base de hipoclorito de cálcio com 65% de cloro ativo, características adicionais: comprovação de registro na Anvisa.	KG	13	R\$ 28,44	R\$ 39,49	-	MAGAZINE LUIZA	LEROY MERLIN	R\$ 54,45	R\$ 52,90	R\$ 37,25	R\$ 484,25
10	-	Creolina, uso: veterinário, capacidade: 500 ml, características: antisséptico, germicida e bactericida, composição: cresilica emulsível, hidrocabonetos 58,8ml, cresóis 6,0ml, fenóis de	FRASCO	26	R\$ 42,89	-	-	TERRA ZOO	AGRO PET GIRASSOL	R\$ 29,00	R\$ 21,90	R\$ 34,47	R\$ 888,42



F

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA - PE - CEP 55125-000 - CNPJ: 11.256.054/0001-39

11	-	6,0ml e veículo q.sp, características adicionais: comprovação de registro na Anvisa.	UNIDADE	3	R\$ 47,50	-	MAGAZINE LUIZA	AMERICANAS	R\$ 45,29	R\$ 135,87
		Clorador flutuante, material: injetado em PS (Poliestireno), com tampa e cesto em PP (Polipropileno), tipo: margarida, aplicação: pastilhas de cloro para piscina.					R\$ 43,14			
12	-	Fita teste de medição de ph, cloro e alcalinidade. aplicação: para piscinas, características adicionais: caixa com 25 unidades.	FRASCO	5	R\$ 54,94	-	FERREIRA COSTA	SIMM SUPRIMENTOS	R\$ 57,89	R\$ 289,45
		Kit limpeza, aplicação: para piscina, medidas: tamanho do cabo telescópico de no mínimo 2,50m, mangueira de no mínimo 6m, características adicionais: haste com extremidade intercambiável de escumadeira, peneira plástica para piscina, ponteira, aspirador com 8 rodas, estojo e esfregão.	UNIDADE	2	R\$ 267,08	-	AMERICANAS	MAGAZINE LUIZA	R\$ 323,60	R\$ 647,20
							R\$ 360,34			
14	316637	Lixeira, material: polipropileno, formato: quadrada, capacidade: 30 litros, cor: branca, características adicionais: tampa basculante, medidas aproximadas: comprimento 35cm x largura 24 x altura 58cm.	UNIDADE	100	R\$ 72,66	-	LOJA PLASVALE	TAVI PAPELARIA	R\$ 77,77	R\$ 7.777,00
							R\$ 87,90			
15	-	Saco plástico, medidas: 35x45cm, material: pebd (polietileno de baixa densidade) micra de no mínimo: 0,06. Características adicionais: transparente, não reciclado, não convencional, kg.	KG	23	R\$ 25,63	-	EMAR	AMERICANAS	R\$ 29,86	R\$ 686,78
							R\$ 26,40			
16	402424	Saco plástico, medidas: 60x90cm, material: pebd (polietileno de baixa densidade) micra de no mínimo: 0,06. Características adicionais: transparente, não reciclado, não convencional, kg.	KG	20	R\$ 20,80	-	MAGAZINE LUIZA	AMERICANAS	R\$ 29,86	R\$ 686,78
							R\$ 48,90			



7

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA - PE - CEP 55125-000 - CNPJ: 11.256.054/0001-39

17	460146	Saco plástico, aplicação: para cesta básica, medidas: 50x80cm, características adicionais: micra de no mínimo 0,07, transparente, reforçado, pacote com 100 unidades.	PACOTE	40	R\$ 90,00	R\$ 92,50	ARP N° 053/2022 - ITEM 25 R\$ 79,53	MAGAZINE LUIZA R\$ 131,35	AMERICANAS R\$ 138,01	R\$ 101,63	R\$ 4.065,20
18	-	Sulfato de alumínio, características adicionais: 1kg, produto com comprovação de registro na Anvisa.	KG	20	R\$ 12,00	R\$ 20,00	-	PILAR CONSTRUCOES R\$ 15,95	TOK LIMP R\$ 19,90	R\$ 15,97	R\$ 319,40
19	390453	Touca, tipo: cozinheiro, aplicação: para cabelo, material: brim, características adicionais: com elástico ajustável, cor verde ou branca.	UNIDADE	34	R\$ 27,75	-	ARP N° 055/2022 - ITEM 28 R\$ 22,30	MAGAZINE LUIZA R\$ 27,00	AMERICANAS R\$ 25,00	R\$ 25,51	R\$ 867,34
20	469723	Tapete sanitizante, tipo: borracha antiderrapante, medidas: 70cmx1,00m. Material Base: PVC - cloreto de polivinila, cor básica: preta, espessura 10mm, Características adicionais: Sanitizante	UNIDADE	50	R\$ 109,97	R\$ 107,00	-	NCOISAS SHOP R\$ 129,90	DIRECTION SHOP R\$ 153,27	R\$ 120,01	R\$ 6.000,50
21	-	Tablete de cloro, 200g, aplicação: para piscina, composição: cloro estabilizante, clarificante, algicida e algistático.	UNIDADE	53	R\$ 14,30	-	-	PIRAQUARA R\$ 14,90	BOMPIC R\$ 15,00	R\$ 14,56	R\$ 771,68
22	484679	Inseticida, capacidade: 300 ml, aplicação: contra insetos e mosquitos da dengue, aerossol de baixa toxicidade com solvente a base de água, sem cfc.	UNIDADE	407	R\$ 9,55	-	-	COBASI R\$ 16,90	PAGUE MENOS R\$ 16,99	R\$ 12,51	R\$ 5.091,57
23	-	Cesta, tipo: supermercado, capacidade: 25 litros, características: na cor azul, com alça anatômica, medidas: aproximadamente 22,0x31,0x41,0 (altura x largura x profundidade) em cm.	UNIDADE	7	R\$ 46,34	-	-	MAGAZINE LUIZA R\$ 46,34	CASTELLIMAQ R\$ 49,90	R\$ 47,53	R\$ 332,71
24	-	Papel toalha, medidas: 20cm x 21cm, material: papel 100% celulose, interfolhas, características adicionais: cor branca, pacote com 1.000 folhas.	PACOTE	450	R\$ 9,23	R\$ 10,79	-	MAGAZINE LUIZA R\$ 18,30	ARTLIMP BRASIL R\$ 14,34	R\$ 11,28	R\$ 5.301,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA - PE - CEP 55125-000 - CNPJ: 11.256.054/0001-39

25	449821	Vassoura sintética, medidas: base retangular de polietileno com no mínimo 29cm e cabo medindo 120cm aproximadamente, material: cabo de madeira, revestido em pvc.	UNIDADE	478	R\$ 11,88	R\$ 9,73	-	GIMBA R\$ 11,85	COMERCIAL RADAR R\$ 8,90	R\$ 10,59	R\$ 5.062,02
26	-	Naftalina, tipo: sólida em pastilhas, características adicionais: embalagem plástica, resistente, de 50g, data de embalagem não superior a 30 dias.	UNIDADE	132	R\$ 2,19	-	-	MAGAZINE LUIZA R\$ 2,25	ARMARINHO IVO R\$ 2,15	R\$ 2,19	R\$ 289,08
27	-	Prato fundo, tipo: descartável n°12, medidas: 12cm, material em plástico, características adicionais: cor branca, contendo a marca do fabricante e pacote com 10 unidades.	PACOTE	304	R\$ 3,58	-	-	EMBOL MAIS R\$ 1,40	CASA CANTANTI R\$ 1,49	R\$ 2,51	R\$ 763,04
28	395773	Saco plástico, aplicação: para cachorro quente, medindo no mínimo 12x20cm, características adicionais: pacote com 100 unidades.	PACOTE	180	R\$ 7,77	-	-	CENTRAL WEBER R\$ 5,15	AMERICANAS R\$ 12,50	R\$ 8,19	R\$ 1.474,20
29	300034	Pote descartável, capacidade: 100ml, material: poliestireno, características adicionais: com tampa, na cor transparente, pacote com 100 unidades.	PACOTE	15	R\$ 16,68	R\$ 9,25	-	BOLD PACK R\$ 16,78	MAGAZINE LUIZA R\$ 29,17	R\$ 17,15	R\$ 257,25
30	300051	Pote descartável, capacidade: 200ml, material: poliestireno, características adicionais: com tampa, na cor transparente, pacote com 100 unidades.	PACOTE	15	R\$ 54,96	R\$ 33,70	ARP N° 053/2022 - ITEM 17 R\$ 53,26	ABENÇOADO R\$ 55,96	-	R\$ 45,75	R\$ 686,25
31	252434	Copo descartável, capacidade: 180 ml, aplicação: para água, material: polietileno, características adicionais: com friso e saliência na borda, embalagem em saco plástico acondicionados 100 unidades, com intensificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade. Os pacotes de copos com 100 unidades deverão estar acondicionados em caixa	CAIXA	312	R\$ 132,13	R\$ 113,16	-	MAGAZINE LUIZA R\$ 129,90	NC BELLA DISTRIBUIDORA R\$ 132,00	R\$ 124,72	R\$ 686,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA


AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA - PE - CEP 55125-000 - CNPJ: 11.256.054/0001-39

de papelão em perfeito estado, caixa com 2.500 unidades.										
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 110.661,14 (cento e dez mil, seiscentos e sessenta e um reais e quatorze centavos.)

MÉDIA PONDERADA Foi utilizada para descobrir o valor médio de um conjunto de dados sem que haja grandes distorções no seu resultado.

Toritama (PE), 12 de maio de 2023.


Josimar Josuel do Nascimento
Diretor de Compras

Secretaria de Planejamento e Gestão

